
b) Descripción del objeto: Custodia nocturna y medioambiental de las dependencias de la
zona de uso público del Parque Nacional de Monfragüe.

c) Lote: No hay lotes.

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación del anuncio de licitación: Diario Oficial de
Extremadura de fecha 24 de diciembre de 2008.

3.- TRAMITACIÓN Y PROCEDIMIENTO DE ADJUDICACIÓN:

a) Tramitación: Anticipada.

b) Procedimiento: Abierto con varios criterios de adjudicación.

4.- PRESUPUESTO BASE DE LICITACIÓN:

Importe total: 119.773,45 euros (IVA incluido).

5.- ADJUDICACIÓN:

a) Fecha: 4 de marzo de 2009.

b) Contratista: Ingeniería y Transformaciones de Extremadura (ITEX, S.L.).

c) Importe de adjudicación: 117.377,97 euros (IVA incluido).

Mérida, a 27 de abril de 2009. La Secretaria General, CONSUELO CERRATO CALDERA.

• • •

RESOLUCIÓN de 27 de abril de 2009, de la Secretaría General, por la que se
hace pública la adjudicación del suministro de “Vestuario de invierno para el
personal del Plan Infoex, año 2008-2009”. Expte.: 09N3021CA008. (2009061255)

1.- ENTIDAD ADJUDICATARIA:

a) Organismo: Consejería de Industria, Energía y Medio Ambiente.

b) Dependencia que tramita el expediente: Secretaría General. Servicio de Régimen Jurí-
dico y Contratación. Sección de Contratación.

c) Número de expediente: 09N3021CA008.

2.- OBJETO DEL CONTRATO:

a) Tipo de contrato: Administrativo de suministros.

b) Descripción del objeto: Suministro de vestuario de invierno para el personal del Plan
Infoex, año 2008-2009.

c) Lote: 

N.º DE LOTE DENOMINACIÓN DEL LOTE

Lote 1 Lote n.º 1 vestuario de invierno

Lote 2 Lote n.º 2 botas de seguridad

Miércoles, 6 de mayo de 2009
12521NÚMERO 85



d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación del anuncio de licitación: Diario Oficial de
Extremadura de fecha 19 de diciembre de 2008.

3.- TRAMITACIÓN Y PROCEDIMIENTO DE ADJUDICACIÓN:

a) Tramitación: Anticipada.

b) Procedimiento: Abierto con varios criterios de adjudicación.

4.- PRESUPUESTO BASE DE LICITACIÓN:

Importe total: 130.000,00 euros (IVA incluido).

Presupuesto de licitación por lotes:

N.º DE LOTE IMPORTE TOTAL DEL LOTE IVA INCLUIDO

Lote 1 100.000,00 euros 

Lote 2 30.000,00 euros

5.- ADJUDICACIÓN:

a) Fecha: 11 de marzo de 2009.

b) Empresa adjudicataria e importe de adjudicación: 

N.º DE LOTE EMPRESA ADJUDICATARIA IMPORTE ADJ. IVA INCL.

Lote 1 El Corte Inglés, S.A. 83.752,81 euros 

Lote 2 Prevecoex, S.L. 16.197,50 euros

Mérida, a 27 de abril de 2009. La Secretaria General, CONSUELO CERRATO CALDERA.

• • •

ANUNCIO de 23 de marzo de 2009 sobre notificación de propuesta de
resolución de expediente sancionador en materia de industria, tramitado en
la provincia de Badajoz, n.º 32/13/08. (2009081569)

No habiendo sido posible practicar en el domicilio de su destinatario la notificación de la
propuesta de resolución del expediente sancionador que se especifica en el Anexo, se proce-
de a su publicación en el Diario Oficial de Extremadura, de conformidad con el artículo 59.5
de la Ley 30/1992, de 26 de noviembre, de Régimen Jurídico de las Administraciones Públi-
cas y del Procedimiento Administrativo Común (BOE n.º 285, de 27 de noviembre de 1992),
en la redacción dada por la Ley 4/1999, de 13 de enero (BOE n.º 12, de 14 de enero), que
modifica la anterior.

Badajoz, a 23 de marzo de 2009. El Instructor, AMALIO PAREDES COELLO.

Miércoles, 6 de mayo de 2009
12522NÚMERO 85


		2009-05-05T19:08:25+0200
	ENTIDAD JUNTA DE EXTREMADURA - CIF S0611001I - NOMBRE RUBIO CORTES MARIA JOSE - NIF 76251130N




